
B U P A T I KONAWE UTARA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A 

PERATURAN BUPATI KONAWE UTARA 
NOMOR i l l TAHUN 2019 

TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 
SERTA TATA KERJA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN KONAWE UTARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KONAWE UTARA, 

Menimbang : a . bahwa da lam rangka efektifitas pe laksanaan tugas dan 
fungsi D inas Komun ikas i dan Informat ika Kabupaten 
Konawe Uta ra , ser ta me laksanakan Rekomendasi Sekretar is 
Daerah Provinsi Su lawes i Tenggara Nomor 710/5355 tanggal 
1 November 2018 Ha l Rekomendasi Has i l Perba ikan Da ta 
U r u s a n Pemer intahan, yang telah d i t indaklanjut i dengan 
Pera turan Daerah, m a k a sebagai pe laksana T e k n i s n y a per lu 
dibentuk dengan Pera turan Bupa t i ; 

a . bahwa berdasarkan pei t imbangan sebagaimana d imaksud 
h u r u f a. m a k a per lu membentuk Pera turan B u p a t i tentang 
Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas dan Fungs i ser ta 
T a t a Ker ja D inas Komun ikas i dan In format ika Kabupaten 
Konawe Utara . 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 T a h u n 2007 Tentang 
Pembentukan Kabupaten Konawe U ta ra di Provinsi Su lawes i 
Tenggara. 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Apara tur 
S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5494) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
kedua ka l inya dengan Undang-Undang Nomor 9 T a h u n 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
T a h u n 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



- 2 -

4. Pera turan Pemerintah Republ ik Indonesia Nomor 18 T a h u n 
2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2016 Nomor 114 T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5887) ; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Uta ra Nomor 9 
T a h u n 2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat 
Daerah Kabupaten Konawe U ta ra (Lembaran Daerah 
Kabupaten Konawe U ta ra T a h u n 2016 Nomor 87) , 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i , t e rakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Konawe Uta ra Nomor 1 T a h u n 
2019 tentang Perubahan Kedua atas Pera turan Daerah 
Kabuipaten Konawe U ta ra Nomor 9 T a h u n 2016 tentang 
Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah Kabupaten 
Konawe U ta ra (Lembaran Daerah Kabupaten Konawe U ta ra 
T a h u n 2019 Nomor ) 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI KONAWE UTARA TENTANG 
KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 
SERTA TATA KERJA DINAS KOMUNIKASI DAN 
INFORMATIKA KABUPATEN KONAWE UTARA 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasa l 1 

Da l am Pera turan in i yang d imaksud dengan : 

a . Daerah ada lah Kabupaten Konawe Utara ; 

b. Pemerintah Daerah ada lah Pemerintah Daerah Kabupaten 
Konawe U ta ra ; 

c. Bupa t i ada lah Bupa t i Konawe Utara ; 

d. Sekretar is Daerah ada lah Sekretar is Daerah Kabupaten 
Konawe Utara ; 

e. D inas ada lah D i n a s Komun ikas i dan In format ika Kabupaten 
Konawe Utara ; 

f. Kepa la D inas ada lah Kepa la D inas Komun ikas i dan 
Informat ika Kabupaten Konawe Utara ; 

g. Sekretar is ada lah Sekretar is D inas Komun ikas i dan 
Informat ika Kabupaten Konawe Utara ; 

h . J a b a t a n fungsional ada lah sekelompok j aba tan yang berisi 
fungsi dan tugas berkaitem dengan pelayeman fungsional 
yang berdasarkan pada keah l ian dan keterampi lan tertentu 
di l ingkungan D inas Komun ikas i dan Informatika; 



- 3 -

BABI I 

BENTUK, NOMENKLATUR DAN TIPE 
PERANGKAT DAERAH 

Bagian Kesatu 

B e n t u k Perangkat Daerah 

Pasa l 2 

Perangkat Daerah Kabupaten yang me laksanakan u r u s a n 
pemer intahan bidang komun ikas i dan informat ika d iwadahi 
da lam bentuk d inas . 

Pasa l 3 

Be rdasa rkan pei t imbangan efisiensi dan efektifitas sumber daya 
yang d imi l ik i pemerintah sebagaimana yang d imaksud da lam 
pasa l 2 diatas u r u s a n pemer intahan bidang komun ikas i dan 
in format ika ada lah D inas Komun ikas i dan In format ika 

Bagian Kedua 

Nomenklatur Perangkat Daerah 

Pasa l 4 

Nomenklatur Perangkat Daerah sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 2 ada lah D inas Komun ikas i dan Informatika. 

Bagian Ketiga 

Tipe Perangkat Daerah 

Pasa l 5 

(1) Tipe perangkat daerah sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 
4, d ik las i f ikas ikan atas tipe B . 

(2) Penentuan tipe D inas sebagaimana d imaksud pada ayat (1) 
berdasarkan has i l pengukuran intensi tas penyelenggaraan 
u r u s a n pemer intahan bidang komun ikas i dan informat ika 
bidang persandian dan bidang stat ist ik. 

(3) Penentuan intensi tas p e n y e l e n ^ a r a a n u r u s a n 
pemer intahan sebagaimana d imaksud pada ayat (2), 
d i l aksanakan berdasarkan ketentuan pera turan perundang-
undangan . 



BABI I I 
KEDUDUKAN DAN SUSUNAN ORGANISASI 

Bagian Kesatu 

Kedudukan Organisas i 

Pasa l 6 

(1) D inas merupakan u n s u r pe laksana u r u s a n pemer intahan 
yang menjadi kewenangan daerah. 

(2) D inas dipimpin oleh Kepa la D inas yang berkedudukan di 
bawah dan bertanggung j awab kepada B u p a t i me la lu i 
Sekretar is Daerah. 

Pasa l 7 

D inas me l aksanakan u r u s a n pemer intahan yang menjadi 
kewenangan daerah dan tugas pembantuan di bidang 
komun ikas i dan informatika. 

Pasa l 8 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 7, D inas menyelenggarakan fungsi : 
a . p e m m u s a n kebi jakan dibidang pengelolaan opini dan 

asp i ras i publ ik d i l ingkup pemerintah daerah, pengelolaan 
informasi u n t u k mendukung keb i jakan nas iona l dan 
pemerintah daerah, penyediaan konten l intas sektoral dan 
pengolaan media komun ikas i publ ik, pe layanan informasi 
publ ik, l ayanan hubungan media, penguatan kapas i tas 
sumber daya komun ikas i publ ik , l a yanan hubungan media, 
penguatan kapas i tas sumber daya komun ikas i publ ik, dan 
penyediaan akses informasi , l ayanan in f ras tuktur dasar data 

center, disarter recovery center dan teknologi informasi 
komun ikas i , l ayanan pengembangan intranet dan 
penggunaan akses internet, l a yanan manajemen data dan 
informasi e-govemment, integrasi l ayanan publ ik dan 
kepemerintahan, l ayanan keamanan informasi e-govemment, 

l ayanan s is tem komun ikas i i n t ra pemerintah Daerah , 
l ayanan pengembangan dan pengelolaan ap l ikas i generik dan 
spesifik dan supplement yang terintegrasi, penyelenggaraan 
ekosistem teknologi informasi komun ikas i smart regency, 

layanan nama domain dan subdomain bagi lembaga, 
pe layanan publ ik dan kegiatan, penyelenggaraan government 

chief information officer pemerintah daerah , pengembangan 
sumberdaya teknologi informasi komun ikas i pemerintah 
daerah dan masyaraka t l ingkup ; 

b. pe laksanaan kebi jakan d i bidang pengelolaan opini dan 
asp i ras i publ ik d i l ingkup pemerintah daerah, pengelolaan 
informasi u n t u k mendukung kebi jakan nas iona l dan 
pemerintah daerah, penyediaan konten l intas sektoral dan 



- 5 -

pengelolaan media komun ikas i publ ik, l ayanan hubungan 
media, penguatan kapas i tas sumber daya komun ikas i publ ik 
dan penyediaan akses informasi , l ayanan in f ras tuktur dasar 
data center, distorter recovery center d an teknologi informasi 
komun ikas i l ayanan pengembangan intranet dan pengunaan 
akses internet, l ayanan manajemen data dan informasi e-
govemment, integrasi l ayanan publ ik dan kepemerintahan, 
l ayanan keamanan informasi e-govemment, l a yanan s is tem 
komun ikas i in t ra pemerintah Daerah , l ayanan 
pengembangan dan pengelolaan ap l ikas i generik dan spesif ik 
dan supplement yang terintegrasi, penyelengaraan ekosistem 
teknologi informasi komun ikas i smart regency, l ayanan n a m a 
domain dan sub domain bagi lembaga, pe layanan publ ik d a n 
kegiatan, penyelenggaraan govemment chief information 

officer pemerintah daerah, pengembangan sumber daya 
teknologi informasi komun ikas i pemerintah daerah dan 
masya raka t l ingkup ; 

c. pe laksanaan eva luas i dan pelaporan d i bidang pengelolaan 
opini dan asp i ras i publ ik di l ingkup pemerintah daerah, 
pengelolaan informasi u n t u k mendukung kebi jakan nas iona l 
dan pemerintah daerah, penyediaan konten l intas sektoral 
dan pengelolaan media komun ikas i publ ik, pe layanan 
informasi publ ik , l ayanan hubungan media, penguatan 
kapas i tas sumber daya k o m i m i k s i publ ik , dan penyediaan 
akses informasi , l ayanan in f ras tuktur dasar data center, 
distorter recovery center teknologi informasi komun ikas i 
l ayanan pengembangan intranet dan pengunaan akses 
internet, l ayanan manajemen data dan informasi e-

govemment, integrasi l ayanan publ ik dan kepemerintahan, 
l ayanan keamanan informasi e-govemment, l ayanan system 
komun ikas i i n t ra pemerintah daerah, l ayanan 
pengembangan dan pengelolaan ap l ikas i generik dan spesif ik 
dan supplement yang terintegrasi, penyelenggaran ekosistem 
teknologi informasi komun ikas i smart regency, l ayanan n a m a 
domain dan sub domain bagi lembaga, pe layanan publ ik 
dankegiatan, penyelenggaran govemment chief information 

officer pemerintah daerah, pengembangan sumber daya 
teknologi informasi k omun ikas i pemerintah daerah dan 
masyaraka t l ingkup ; 

d. pe laksanaan tata kelola persandian u n t u k keamanan 
penjaminan informasi ; 

e. p enyusunan pengelolaan sumber daya persandian; 
f. penyelenggaraan stat ist ik sektoral d i l ingkup Pemerintah 

Daerah ; 
g. pe laksanaan admin is t ras i D inas ; 
h . Pe laksanaan fungsi la in yang d iber ikan oleh B u p a t i s esua i 

dengan tugas dan fungsi D inas . 



- 6 -

Bagian Kedua 

S u s u n a n Organisas i 

Pasa l 9 

(1) S u s u n a n organisasi D inas , terdiri a tas : 
a . Kepala D inas ; 
b. Sekretar is ; 
c. B idang Komun ikas i Publ ik ; 
d. B idang Informatika; 
e. B idang Penyelenggaraan Layanan E-Goverment 
f. Kelompok J a b a t a n Fungs ional . 

(2) Bagan s t ruk tu r organisasi D inas sebagaimana tercantum 
da lam LampLran Peraturan in i . 

BAB IV 
TUGAS DAN FUNGSI 

Bagian Kesatu 

Kepala D inas 

Pasa l 10 

Kepa la D inas mempunya i tugas memimpin, membina, 
mengkoordinasikan, merencanakan ser ta menetapkan 
keb i jakan dan program strategis, ta ta ker ja dan 
mengembangkan semua kegiatan bidang komun ikas i dan 
informat ika ser ta bertanggung j awab atas t e r l aksananya tugas 
dan fungsi d inas . 

Bagian Kedua 

Sekretar iat 

Pasa l 11 

(1) Sekretar iat mempunya i tugas merencanakan, 
me laksanakan , mengkoodinasikan dan mengendal ikan 
kegiatan admin is t ras i u m u m , kepegawaian, perlengkapan, 
p enyusunan program, dan keuangan. 

(2) Sekretar iat sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ipimpin 
oleh Sekretar is yang berada di bawah dan bertanggung 
j awab kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 12 

D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 11 ayat (1), Sekretar iat m e n y e l e n ^ a r a k a n f u n g s i : 
a . pe laksanaan koordinasi program, anggaran dan pelaporan 

D inas ; 



- 7 -

b. pengelolaan admin is t ras i kepegawaian D inas ; 
0. pengelolaan surat-men5airat, dokumentas i , r u m a h tangga, 

kears ipan dan perpustakaan D inas ; 
d. pe laksanaan pembinaan organisasi dan ke ta ta laksanaan 

D inas ; 
e. pemel iharaan gedung dan peralatan elektronik D inas ; 
f. pe laksanaan koordinasi dengan un i t ker ja terkait. 
g. Pe l aksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D inas 

sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Pasa l 13 

(1) Sekretar iat terdiri a tas : 
a . S u b Bag ian U m u m dan Kepegawaian; 
b. S u b Bag ian Perencanaan dan Keuangan. 

(2) S u b Bag ian sebagaimana d imaksud pada ayat (1) dipimpin 
oleh Kepa la S u b Bag ian yang berada di bawah dan 
bertanggung j awab kepada Sekretar is . 

Pasa l 14 

(1) S u b Bag ian U m u m dan Kepegawaian sebagaimana 
d imaksud da lam Pasa l 13 ayat (1) h u r u f a , mempunya i 
tugas me laksanakan koordinasi , p enyusunan dan 
pe laksanaan u r u s a n u m u m dan kepegawaian, 
kerumahtanggaan, ker jasama, hubungan masyaraka t dan 
dokumentas i , penataan organisasi , penjo isunan pera turan 
perundang-undangan ser ta s is tem informasi pegawai D inas . 

(2) S u b Bag ian Perencanaan dan keuangan sebagaimana 
d imaksud da lam Pasa l 13 ayat (1) h u r u f b, mempunya i 
tugas me l aksanakan koordinasi penjdapan bahan 
penyusunan rencana, program dan eva luas i anggaran, 
pelaporan, serta me l aksanakan pemberian dukungan 
admin is t ras i di bidang keuangan, memveri f lkasi dokumen 
pe laksanaan anggaran dan pengelolaan barang mi l i k daerah 
ser ta pengelolaan kerumahtanggaan D inas . 

Bagian Ketiga 

Bidang Komun ikas i Publ ik 

Pasa l 15 

(1) B idang Komun ikas i Publ ik mempunya i tugas me l aksanakan 
penyiapan p e m m u s a n dan pe laksanaan kebi jakan, 
p e n y u s u n a n n o r m a standar , prosedur d a n kriter ia , d a n 
bimbingan teknis dan superv is i , ser ta pemantauan, eva luas i 
dan pelaporan di bidang pengelola£in opini dan asp i ras i 
publ ik di l ingkup pemerintah daerah, pengelolaan informasi 
dan u n t u k mendukung kebijsdcan nas iona l dan pemerintah 
daerah, ser ta pe layanaan informasi publ ik, d i Daerah. 



(2) B idang Komun ikas i Publ ik sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1) d ipimpin oleh Kepa la B idang yang berada d ibawah 
dan bertanggung j awab kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 16 

D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 15 ayat (1), B idang Komun ikas i Publ ik , menyelenggarakan 
fungsi : 
a . Penyiapan bahan perumusem kebi jakan di bidang serta 

pemantauan, eva luas i dan pelaporan d i B idang pengelolaan 
opini dan asp i ras i publ ik di l ingkup pemerintah daerah, 
pengelolaan informasi u n t u k mendukung kebi jakan nas iona l 
dan pemerintah daerah,pelayanan informasi publ ik , 
penyediaan konten l intas sektoral dan pengelolaan media 
komun ikas i publ ik, l ayanan hubungan media dan penguatan 
kapas i tas sumber daya komun ikas i pub l ik ser ta penyediaan 
akses informasi di Kabupaten / Kota ; 

b. Penyiapan bahan pe laksanaan keb i jakan di bidang 
pengelolaan opini dan asp i ras i asp i ras i publ ik di l ingkup 
pemerintah daerah, pengelolaan informasi u n t u k 
mendukung keb i jakan nas iona l dan pemerintah 
daerah,pelayanan informasi publ ik , penyediaan konten 
l intas sektoral dan pengelolaan media komun ikas i publ ik , 
l ayanan hubungan media dan penguatan kapas i tas sumber 
daya komun ikas i publ ik ser ta penyediaan akses informasi d i 
Kabupaten / Kota ; 

c. penyiapan bahan penyusunan norma, s tandar , prosedur dan 
kr i te r ia penyelenggaraan d i bidang pengelolaan opini dan 
asp i ras i publ ik di l ingkup pemerintah daerah, pengelolaan 
opini dan asp i ras i publ ik di l ingkup pemerintah daerah, 
pengelolaan informasi u n t u k mendukung keb i jakan nas iona l 
dan pemerintah daerah, j u g a penyiapan bahan penjo isunan 
norma, standar, prosedur, dan kr i ter ia penyediaan konten 
l intas sektoral dan pengelolaan media komun ikas i publ ik, 
l ayanan hubungan media dan penguatan kapas i tas sumber 
daya komun ikas i publ ik dan penyedia askes informasi d i 
Kabupaten / Kota ; 

d. penyiapan bahan pemberian bimbingan teknis dan superv is i 
d i bidang pengelolaan opini dan asp i ras i publ ik d i l ingkup 
pemerintah daerah, pengelolaan informasi u n t u k 
mendukung keb i jakan nas iona l dan pemerintah daerah, 
pe layanan informasi publ ik , penyediaan konten l intas 
sektoral dan pengelolaan media komun ikas i publ ik d i 
Kabupaten / Kota; 



e. pemantauan, evaluasi , dan pelaporan d i bidang pengelolaan 
opini dan asp i ras i publ ik di l ingkup pemerintah daerah, 
pengelolaan infromasi u n t u k mendukung keb i jakan nas iona l 
dan pemerintah daerah,pelayanan informasi publ ik , 
penyediaan konten l intas sektoral dan pengelolaan media 
komun ikas i publ ik d i kabupaten / Kota 

Pasa l 17 

(1) B idang Komun ikas i Publ ik terdir i a tas : 
a. Seks i Pe layanan Informasi F*ublik ; 
b. S eks i Kemi t raan 
c. Seks i Des iminas i Informasi ; 

(2) S eks i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d ipimpin oleh 
Kepa la Seks i yang berada di bawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepala B idang Komun ikas i Publ ik . 

Pasa l 18 

(1) S e k s i Pe layanan Informasi Publ ik sebagaimana d imaksud 
da lam pasa l 17 ayat (1) h u r u f a , mempunya i tugas 
me l aksanakan penyiapan bahan pe rumusan dan 
pe laksanaan kebi jakan, penyusunan norma, standar, 
prosedur, dan kr i t e r ia dan pemberian bimbingan teknis dan 
superv is i , ser ta pemantauan, eva luasi , dan pelaporan 
terkait fungsi pengelolaan opini dan asp i ras i publ ik d i 
l ingkup pemerintah daerah Kabupaten / kota. 

(2) S eks i Kemi t raan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 17 
ayat (1) h u r u f b, mempunya i tugas me l aksanakan 
pen5aapan bahan pe rumusan dan pelakssmaan kebi jakan, 
penyusunan norma, standar, prosedur dan kr i ter ia , dan 
pemberian bimbingan teknis dan superv is i , serta 
pemantauan, eva luas i dan pelaporaan terkait fungsi 
pengelolaan informasi u n t u k mendukung kebi jakan 
Nasional dan pemerintah daerah ser ta pelayeman informasi 
publ ik di Kabupaten / Kota; 

(3) S eks i Des iminas i Informasi sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 17 ayat (1) h u r u f c, mempunya i tugas me l aksanakan 
penyiapan bahan pe rumusan dan pe laksanaan keb i jakan, 
penyusunan norma, standar, prosedur dan kr i ter ia , dan 
pemberian bimbingan teknis dan supervise, ser ta 
pemantauan, evaluasi , dan pelaporan terkait fungsi l ayanan 
D iseminas i Informatika. ; 



- 1 0 -

Bagian Keempat 
Bidang Informat ika 

Pasa l 19 

(1) B idang Informat ika mempunya i tugas me l aksanakan 
penyiapan pe rumusan dan pe laksanaan kebi jakan, 
penyusuanan norma, standar, prosedur dan kr i ter ia , dan 
pemberian bimbingan teknis d a n superv is i , ser ta 
pemantauan evaluasi , dan pelaporan di bidang l ayanan 
In f ras t ruk tur dasar Da ta Center, Disaster Recovery Center 
85 T I K pemerintah Kabupaten / Kota, l ayanan 
pengembangan intranet dan penggunaan akses internet, 
l a yanan pengembangan dan pengelolaan Ap l ikas i Gener ik , 
spesif ik 86 Suplemen yang terintegrasi, L a y a n a n Manajemen 
Da ta Informasi e-Goverment, Integrasi Layanan Pub l ik D a n 
Kepemer intahan, Layanan Keamanan Informasi e-
Goverment, Layanan S is tem Komun ikas i i n t r a Pemer intah 
Kabupaten / kota. 

(2) B idang Informat ika sebagaimana d imaksud pada ayat (1), 
d ip impin oleh Kepa la B idang yang berada d ibawah dan 
bertanggung j awab kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 20 

D a l a m me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 19 ayat (1), B idang Informat ika menyelenggarakan fungsi: 
a . pen5dapan bahan pe rumusan keb i jakan d i bidang 

in f ras t ruktur dasar data center, distarter recovery center dan 

teknologi informasi komun ikas i pemerintah daerah, l ayanan 
pengembangan internet dan penggunaan akses internet, 
l ayanan manajemen data informasi e-govemment, integrasi 
l ayanan publ ik dan kepemerintahan, l ayanan keamanan 
informasi e-govemment dan l ayanan s is tem komun ikas i 
i n t ra pemerintah daerah, ser ta penyiapan bahan 
pe rumusan kebi jakan d i bidang l ayanan pengembangan dan 
pengelolaan ap l ikas i generik, spesif ik dan suplemen yang 
terintegrasi, penyelenggaraan ekosistem teknologi informasi 
komun ikas i smart regency, l ayanan n a m a domain dan sub 
domain bagi lembaga, pe layanan publ ik dan kegiatan, 
penyelenggaraan govemment chief information officer 

pemerintah daerah kabupaten, pengembangan sumber daya 
teknologi informasi komun ikas i pemerintah daerah dan 
masyaraka t di daerah; 

b. penyiapan bahan penyusunan norma, standar, prosedur 
dan kr i t e r ia penyelenggaraan d i bidang in f ras t ruktur dasar 
data center, distarter recovery center dan teknologi informasi 
komun ikas i pemerintah daerah, l ayanan pengembangan 
internet dan penggunaan akses internet, l a yanan 
manajemen data informasi e-govemment, integrasi l ayanan 



- 1 1 -

publ ik dan kepemerintahan, l ayanan keamanan informasi e-
govemment dan l ayanan s is tem komun ikas i i n t ra 
pemerintah daerah, ser ta penyiapan bahan penyusunan 
norma, standar, prosedur dan kr i te r ia penyelenggaraan di 
bidang l ayanan pengembangan dan pengelolaan ap l ikas i 
generic, spesifik dan suplemen yang terintegrasi, 
penyelenggaraan ekosistem teknologi informasi komun ikas i 
smart regency, l ayanan n a m a domain dan sub domain bagi 
lembaga, pe layanan publ ik dan kegiatan, penyelenggaraan 
govemment chief information officer pemerintah daerah 
kabupaten, pengembangan sumber daya teknologi informasi 
komun ikas i pemerintah daerah dan masyaraka t di daerah; 

c. penyiapan bahan pemberian bimbingan teknis dan 
supervise d i bidang in f ras t ruktur dasar data center, 

distarter recovery center teknologi informasi komun ikas i 
pemerintah daerah, l ayanan pengembangan intranet dan 
penggunaan akses internet, l ayanan manajemen data 
informasi e-govemment, integrasi l ayanan publ ik dan 
kepemerintahan, l ayanan keamanan informasi e-govemment 

dan layanan s istem komun ikas i in t ra pemerintah daerah, 
ser ta pen5dapan bahan pemberian bimbingan teknis dan 
superv is i d i bidang l ayanan pengembangan dan pengelolaan 
ap l ikas i generic, spesifik dan suplemen yang terintegrasi, 
penyelenggaraan eksositem teknologi informasi komun ikas i 
dan informasi smart regency, l ayanan n a m a domain dan 
sub domain bagi lembaga, pe layanan publ ic dan kegiatan, 
penyelenggaraan govemment chief information officer 

pemerintah daerah, pengembangan sumber daya teknologi 
informasi komun ikas i pemerintah daerah dan masya raka t 
di daerah; 

d . pemantauan, eva luasi , dan pelaporan di bidang 
in f ras t ruktur dasar data center, distarter recovery center 

teknologi informasi komun ikas i pemerintah daerah, l ayanan 
pengembangan intranet dan penggunaan akses internet, 
l ayanan manajemen data informasi e-govemment, integrasi 
l ayanan publ ik dan kepemerintahan, l ayanan keamanan 
informasi e-govemment dan l ayanan s is tem k o m u n i k a s i 
i n t ra pemerintah daerah, serta pemantauan, eva luasi , dan 
pelaporan di bidang l ayanan pengembangan dan 
pengelolaan ap l ikas i generik, spesifik dan suplemen yang 
terintegrasi, penyelenggaraan ekosistem teknologi informasi 
k o m u n i k a s i smart regency, l ayanan n a m a domain dan sub 
domain bagi lembaga, pe layanan publ ic dan kegiatan, 
penyelenggaraan govemment chief information officer 

pemerintah daerah, pengembangan sumber daya teknologi 
informasi komun ikas i pemerintah daerah dan masyaraka t 
d i daerah; 



- 12 -

e. Pengawasan dan pengendalian, per iz inan dan pelayanan 
u m u m dibidang komun ikas i Pub l ik dan informatika; 

f. Pe l aksanaan Des iminas i Informasi Nasional ; 
g. Pe laksanaan fungsi la in yang d iber ikan oleh Kepa la D inas 

sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Pasa l 2 1 

(1) B idang Informat ika terdiri a tas : 
a. S eks i In f ras t ruktur T I K 
b. S eks i Pengembangan Ap l ikas i 
c. S e k s i Pengendalian 

(2) S e k s i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d ip impin oleh 
Kepa la Seks i yang berada di bawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la B idang Informatika. 

Pasa l 22 

(1) S eks i In f ras t rukutur T I K sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 2 1 ayat (1) h u r u f a , mempunya i tugas penyiapan 
bahan pe rumusan dan pe laksanaan kebi jakan, 
p enyus iman norma, s tandar , prosedur dan kr i ter ia , dan 
pemberian bimbingan teknis dan supervise, ser ta 
pemantauan, eva luasi , dan pelaporan terkait fungsi 
l ayanan In f ras t ruktur dasar data center, disaster recoveiy 
center dan T I K , Layanan pengembangan intranet dan 
penggunaan Eikses internet d i Kabupaten/Kota . 

(2) S eks i Pengembangan Ap l ikas i sebagaimana d imaksud 
da lam Pasa l 2 1 ayat (1) h u r u f b, mempunya i tugas 
me l aksanakan penyiapan bahan pe rumusan dan 
pe laksanaan kebi jakan, p enyusunan norma, standar, 
prosedur dan kr i ter ia , dan pemberian bimbingan tekn is 
dan superv is i , serta pemantauan, eva luas i , dan pelaporan 
terkait fungsi l ayanan pengembangan dan pengelolaan 
Ap l ikas i Gener ik, spesif ik dan suplemen yang terintegrasi, 
l ayanan manajemen data informasi e-Goverment dan 
integrasi l ayanan publ ik dan kepemer intahan d i 
Kabupaten / kota. 

(3) S eks i Pengendalian sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 
2 1 ayat (1) h u r u f c, mempunya i tugas me l aksanakan 
penyiapan bahan pe rumusan dan pe laksanaan kebi jakan, 
p enyusunan norma, s tandar , prosedur dan kr i te r ia , dan 
pemberian bimbingan teknis dan superv is i , serta 
pemantauan, eva luasi , dan pelaporan terkait fungsi 
l ayanan keamanan informasi e-Goverment dan layanan 
s is tem komun ikas i i n t ra pemerintah di Kabupaten/kota. 



- 13 -

Bagian Kelima 

Bidang Penyelenggaraan Layanan E-Goverment 

Pasa l 23 

(1) B idang Penyelenggaraan layanan E-Goverment mempunya i 
tugas me laksanakan penyiapan pe rumusan dan 
pe laksanaan kebi jakan, penyusuanan norma, standar, 
prosedur dan kr i ter ia , dan pemberian bimbingan tekn is dan 
superv is i , ser ta pemantauan eva luas i , dan pelaporan d i 
bidang l ayanan hubungan media, penguatan kapas i tas 
Sumber Daya Komun ikas i publ ik dan Penyediaan akses 
informasi , Layanan Nama Domain dan S u b Domain bagi 
Lembaga, pe layanan pub l ik dan kegiatan Kabupaten/Kota , 
Pengembangan Sumber daya T I K pemerintah 
Kabupaten/Kota dan Masyarakat , Penyelenggaraan 
Goverment Chie f Information Officer (GCIO) pemerintah 
kabupaten/Kota , Penyelenggaraan Ekos i s t em T I K Smar t 
Ci ty d i Kabupaten/Kota . 

(2) B idang Penyelenggaraan Layanan E-Goverment 
sebagaimana d imaksud pada ayat (1), d ipimpin oleh Kepa la 
B idang yang berada d ibawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la D inas . 

Pasa l 24 

Da l am me laksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 23 ayat (1), B idang Penyelenggaraan L a y a n a n E -
goverment menyelenggarakan fungsi: 
a . penyiapan bahan pe rumusan keb i jakan d i b idang L a y a n a n 

hubungan Media, Penguatan kapas i tas Sumber Daya 
Komun ikas i Pub l ik dan penyediaan akses informasi , 
L a y a n a n n a m a Domain dan sub domain bagi Lembaga, 
pe layanan publ ik dan kegiatan Kabupaten/Kota , 
Pengembangan Sumber daya T I K pemer intah 
kabupaten/Kota dan Masyarakat , Penyelenggaraan 
Goverment Chie f Information Officer (GCIO) pemerintah 
Kabupaten/Kota , Penyelenggaraan Ekos i s t em T I K Smar t 
Ci ty d i kabupaten / Kota; 

b. peny iapan bahan pe laksanaan keb i jakan d i bidang L a y a n a n 
hubungan Media, Penguatan kapas i tas Sumber Daya 
Komun ikas i Pub l ik dan penyediaan akses informasi , 
L a y a n a n n a m a Domain dan sub domain bagi Lembaga, 
pe layanan publ ik dan kegiatsin Kabupaten/Kota , 
Pengembangan Sumber daya T I K pemerintah 
kabupaten/Kota dan Masyarakat , Penyelenggaraan 
Goverment Chie f Information Officer (GCIO) pemerintah 
Kabupaten/Kota , Penyelenggaraan Ekos i s t em T I K Smar t 
Ci ty di kabupaten / Kota; 



- 14 -

c. penjdapan bahan penyusunan norma, standar, prosedur, 
dan kr i te r ia penyelenggaraan d i bidang layanan hubungan 
media, penguatan Kapas i tas Sumber D a y a Komun ikas i 
Fhiblik dan penyediaan akses informasi , L a y a n a n Nama 
domain, dan sub domain bagi lembaga, pe layanan publ ik 
dan kegiatan Kabupaten / Kota, Pengembangan Sumber 
D a y a T I K pemerintah Kabupaten/Kota dan Masyarakat , 
Penyelenggaraan Goverment chief Information Officer (GCIO) 
Pemer intah Kabupaten / Kota, Penyelenggaraan Ekos i s t em 
T I K Smar t City di Kabupaten / Kota; 

d. pen5dapan bahan pemberian B imbingan teknis dan 
superv is i d i bidang l ayanan hubungan media, penguatan 
Kapas i tas Sumber D a y a Komun ikas i Pub l ik dan penyedieian 
akses informasi , L a y a n a n Nama domain, dan sub domain 
bagi lembaga, pe layanan publ ik dan kegiatan Kabupaten / 
Kota, Pengembangan Sumber D a y a T I K pemerintah 
Kabupaten/Kota dan Masyarakat , Penyelenggaraan 
Goverment chief Information Officer (GCIO) Pemerintah 
Kabupaten / Kota , Penyelenggaraan Ekos i s t em T I K Smar t 
Ci ty di Kabupaten / Kota; 

e. pemantauan, eva luasi , dan pelaporan d i bidang l ayanan 
hubungan media, penguatan Kapas i tas Sumber D a y a 
Komun ikas i Publ ik dan penyediaan akses informasi , 
L a y a n a n Nama domain, dan sub domain bagi lembaga, 
pe layanan publ ik dan kegiatan Kabupaten / Kota, 
Pengembangan Sumber Daya T I K pemerintah 
Kabupaten/Kota dan Masyarakat , Penyelenggaraan 
Goverment chief Information Officer (GCIO) Pemerintah 
Kabupaten / Kota, Penyelenggaraan Ekos i s t em T I K Smar t 
City di Kabupaten / Kota ; 

f. Pe laksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D inas 
sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Pasa l 2 5 

(1) B idang Penyelenggaraan L a y a n a n E-Goverment terdir i a tas : 
a . S eks i Da ta D a n Informasi 
b. Seks i T a t a Kelola E - Goverment 
c. Seks i Persandian D a n Keamanan informasi 

(2) S eks i sebagaimana d imaksud pada ayat (1) d ipimpin oleh 
Kepa la Seks i yang berada di bawah dan bertanggung j awab 
kepada Kepa la B idang P enye l enga raan L a y a n a n E -
Goverment. 



- 1 5 -

Pasa l 26 

(1) Seks i Da ta D a n Informasi sebagaimana d imaksud da lam 
Pasa l 2 5 ayat (1) h u r u f a , mempunya i tugas penyiapan 
bahan pe rumusan dan pe laksanaan kebi jakan, penyusunan 
norma, standar, prosedur dan kr i ter ia , dan pemberian 
bimbingan teknis dan supervise, ser ta pemantauan, 
evaluasi , dan pelaporan terkait fungsi l ayanan hubungan 
media d i Kabupaten/Kota . 

(2) S eks i T a t a Kelola E - Goverment sebagaimana d imaksud 
da lam Pasa l 2 5 ayat (1) h u r u f b, mempunya i tugas 
me laksanakan penyiapan bahan pe rumusan dan 
pe laksanaan kebi jakan, penyusunan norma, standar, 
prosedur dan kr i ter ia , dan pemberian bimbingan teknis dan 
superv is i , ser ta pemantauan, eva luasi , dan pelaporan 
terkait fungsi Penguatan kapas i tas Sumber Daya 
Komun ikas i Publ ik dan penyediaan akses informasi , serta 
l ayanan n a m a Domain dan S u b Domain bagi Lembaga, 
pe layanan publ ik dan kegiatan Kabupaten/Kota , 
Pengembangan Sumber D a y a T I K pemerintah dan 
Masyarakat di Kabupaten/kota. 

(3) S e k s i Persandian D a n Keamanan Informasi sebagaimana 
d imaksud da lam Pasa l 2 1 ayat (1) h u r u f c, mempunya i 
tugas penyiapan bahan pe rumusan dan pe laksanaan 
keb i jakan, penyusunan norma, standar, prosedur dan 
kr i ter ia , dan pemberian bimbingan teknis dan superv is i , 
ser ta pemantauan, eva luasi , dan pelaporan terkait fungsi 
penyelenggaraan Goverment Chie f Information Officer 
(GCIO) ser ta penyelenggaraan ekosistem T I K Smar t City d i 
Kabupaten / kota. 

Bagian Kenam 

Kelompok J a b a t a n Fungs iona l 

Pasa l 27 
Kelompok J a b a t a n Fungs iona l mempunya i tugas me l aksanakan 
sebagian tugas teknis d inas sesua i bidang keah l iannya . 

Pasa l 28 
(1) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud 

da lam Pasa l 28 , terdir i dar i se jumlah Apara tur S ip i l Negara 
da lam jenjang j aba tan fungsional yang terbagi da lam 
berbagai kelompok sesua i bidang keah l iannya . 

(2) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1) d ipimpin oleh seorang tenaga fungsional senior yang 
d i tun juk oleh B u p a t i dan da lam me laksanakan tugasnya 
bertanggung j awab kepada Kepa la D inas . 

(3) J u m l a h J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada 
ayat (1) d i t entukan berdasarkan kebu tuhan dan beban 
ker ja . 



- 1 6 -

(4) J e n i s J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud pada ayat 
(1) d iatur sesua i peraturan perundang-undangan yang 
ber laku . 

BAB V 
TATA KERJA 

Pasa l 29 

(1) Da l am me laksanakan tugas setiap p impinan un i t organisasi 
dan kelompok tenaga fungsional wajib menerapkan pr ins ip 
koordinasi , integrasi dan s inkron isas i ba ik da lam 
l ingkungan masing-masing m a u p u n antar s a tuan organisasi 
d i l ingkungan Pemerintah Daerah serta dengan ins tans i l a in 
d i luar Pemerintah Daerah sesua i dengan tugas masing-
masing. 

(2) D a l a m me laksanakan tugasnya Kepa la D inas , Sekretar is 
dan Kepa la B idang menerapkan pr ins ip koordinasi , 
integrasi dan s inkron isas i baik interna l m a u p u n antar un i t 
organisasi l a innya sesua i dengan tugas masing-masing. 

(3) Setiap pemimpin sa tuan organisasi d i l ingkungan 
Pemer intah Daerah wajib melaksemakan pengawasan 
melekat. 

Pasa l 30 

Kepa la D inas wajib mengawasi pe laksanaan tugas bawahannya 
masing-masing dan b i la terjadi penyimpangan agar mengambil 
langkah- langkah yang d iper lukan sesua i ketentuan perundang-
undangan yang ber laku. 

Pasa l 3 1 

Kepa la D inas , memimpin dan mengkoordinasi bawahannya 
masing-masing dan member ikan bimbingan serta petunjuk 
terhadap pe laksanaan tugas bawahannya . 

Pasa l 32 

Sekretar is , Kepa la B idang dan Kepa la S u b Bag ian/Kepa la Seks i 
wajib mengikut i dan mematuh i petunjuk dan bertanggung 
j awab pada a tasannya masing-masing dan menyampa ikan 
laporan berkala tepat pada wak tunya . 

Pasa l 33 

Setiap laporan yang di ter ima oleh Kepa la D inas dar i 
bawahannya , wajib diolah dan d igunakan sebagai bahan u n t u k 
menjn isun laporan lebih lanjut dan u n t u k member ikan 
petunjuk teknis kepada bawahannya . 



- 17 -

Pasa l 34 

Da l am menyampa ikan laporan, t embusan wajib d i sampa ikan 
pu la kepada sa tuan organisasi l a in yang secara fungsional 
mempunya i hubungan kerja. 

Pasa l 35 

D a l a m me laksanakan tugas, Kepa la D inas d ibantu oleh Kepa la 
S a t u a n Organisas i bawahannya dan da lam rangka pemberian 
bimbingan kepada bawahannya wajib mengadakan rapat 
berkala . 

Pasa l 36 

(1) D a l a m ba l Kepa la D inas berbalangan, Sekretar is 
me l aksanakan tugas-tugas Kepa la D inas sesua i dengan 
perundang-undangan yang ber laku. 

(2) D a l a m ba l Sekretar is berbalangan sebagai pe laksana Kepa la 
D inas dapat menun juk Kepa la B idang yang membidangi 
tugas ins tans i tersebut u n t u k mewaki l i Kepala D inas . 

Pasa l 37 

Atas dasar pe i t imbangan daya guna dan bas i l guna masing-
mas ing pejabat da lam l ingkungan Pemerintah Daerah dapat 
mendelegasikan kewenangan-kewenangan tertentu kepada 
pejabat d ibawahnya sesua i dengan ketentuan yang ber laku. 

BAB VI 
KEPANGKATAN, PENGANGKATAN, ESELONISASI DAN 

PEMBERHENTIAN DALAM JABATAN 

Pasa l 38 

(1) Kepangkatan, pengangkatan dan pemberhentian da lam 
j aba tan s t ruk tu ra l d i l ingkungan D inas , berpedoman pada 
peraturan perundangan-undangan yang ber laku. 

(2) Kepa la D inas diangkat dan diberhent ikan oleh B u p a t i a tas 
u s u l Sekretar is Daerah . 

(3) Kepa la D inas merupakan j aba tan eselon l ib a t au j aba tan 
p impinan tinggi pratama. 

(4) Sekretar is D inas merupakan j aba tan eselon 111a a t au 
j aba tan administrator. 

(5) Kepa la B idang l ingkup D inas merupakan j aba tan eselon I l lb 
a t au j aba tan administrator. 

(6) Kepa la S u b Bag ian dan Kepa la Seks i l ingkup D inas 
merupakan j aba tan eselon IV a t au j aba tan pengawas. 

(7) Pejabat Ese l on I I I dan IV d i l ingkungan D inas diangkat dan 
diberhent ikan oleh B u p a t i a tas u s u l Kepa la D inas mela lu i 
Sekretar is Daerah . 

(8) Fo rmas i dan persyaratan j aba tan pada D inas di tetapkan 
dengan Pera turan Bupa t i , sesua i pedoman yang di tetapkan 
oleb Pemer intah. 



* 

- 18 -

BAB X I 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasa l 39 

Dengan ber lakunya Peraturan Bupa t i in i , m a k a peraturan 
B u p a t i Konawe U ta ra Nomor 49 T a h u n 2016 tentang 
Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , Tugas Pokok dan Fungs i 
ser ta T a t a Ker ja D inas Komun ikas i dan In format ika Kabupaten 
Konawe U ta ra dicabut dan d inyatakan t idak ber laku. 

Pera turan B u p a t i in i mu la i be r laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetabuinya, memer intabkan 
pengundangan Peraturan B u p a t i in i dengan penempatannya 
da lam Ber i t a Daerah Kabupaten Konawe Utara . 

Pasa l 40 

Di te tapkan di Wanggudu 
Pada tanggal, 8 Ja»it/on a^i^ 

/ ^ B U P A T I KONAWE UTARA, ^ 

H. RUKSAMIN /I 

Diundangkan di Wanggudu 
Pada tanggal, % QQmOrl ^dlC) 

'4- S E K R E T A R I S D A E R A H , 

H. MARTAYA 

B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N K O N A W E UTARA TAHUN 2019 NOMOR 



- 19 -

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI KONAWE UTARA 
NOMOR : // TAHUN 2019 
TANGGAL : Q <jAUUffil dOj^ 

BAGAN S T R U K T U R ORGANISASI 
DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN KONAWE UTARA 

K E P A L A D I N A S 

KELOMPOK 
JABATAN FUNGSIONAL 

BIDANG 
KOMUNIKASI P U B U K 

S E K S I 
PELAYANAN INFORMASI 

P U B U K 

S E K S I 
KEMITRAAN 

S E K S I 
DESIMINASI INFORMASI 

SEKRETARIS 

SUBBAOIAN 
PERENCANAAN DAN 

KEUANGAN 

SUBBAOIAN 
UMUM DAN 

KEPEGAWAIAN 

BIDANG 
INFORMATIKA 

S E K S I 
INFRASTRUKTUR 

TIK 

S E K S I 
PENGEMBANGAN 

A P U K A S I 

S E K S I 
PENGENDALIAN 

BIDANG 
PENYELENGGARAAN 

LAYANAN 
E - G O V E R M E N T 

S E K S I 
DATA DAN INFORMASI 

S E K S I 
TATA K E L O L A 

E - G O V E R M E N T 

S E K S I 
PERSANDIAN DAN 

KEAMANAN INFORMASI 

UPTD 

B U P A T I K O N A W E UTARA, ^ 

^ H. RUKSAMIN/fiv 


